Asegurado en la misma, la Entidad Aseguradora se obliga 
a reembolsar al Asegurado el importe de las Franquicias 
correspondientes a la asistencia dental que dentro de las 
coberturas de la Garantía Opcional precise el Asegurado, 
con el límite máximo de mil quinientos (1.500 €) euros 
por Siniestro y anualidad del seguro.
El reembolso de gastos odontológicos se limitará a los 
gastos abonados previamente por el Asegurado en re-
lación con la asistencia prestada por los profesionales/ 
centros pertenecientes al Cuadro Médico/Lista de Fa-

[...]

inicialmente planificado e identificado en el Tratamiento 
Dental Inicial.
El importe a reembolsar corresponderá al 20% del 
importe de la factura del Tratamiento Dental de Recu-
peración, con el límite de la Suma Asegurada (20% del 
importe del Tratamiento Dental inicial, con un máximo 
de mil quinientos (1.500 €) euros por anualidad de se-
guro.
Únicamente serán tenidos en cuenta a efectos de reem-
bolso, los gastos abonados en concepto de Franquicias, 
según el Cuadro de Coberturas y Franquicias vigente 
en el momento de realización de los Tratamientos Den-